TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1290/LĐLĐ
V/v Triển khai Nghị quyết số 15-NQ/TW,

ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 31 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Thực hiện Công văn số 7119/TLĐ-CSPL ngày 26/7/2023 của Tổng LĐLĐ Việt

Nam về việc triển khai Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai một số

nhiệm vụ sau:

1. Thông tin, tuyên tuyền, phổ biến nội dung Nghị quyết 15 của Bộ Chính trị và

Nghị quyết 12/NQ-CP ngày 07/02/2023 ban hành Chương trình hành động của Chính

phủ thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ

phát triển thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (Nghị quyết 12) tới

các cấp công đoàn, đoàn viên, CNVCLĐ.

2. Các cấp công đoàn trong tỉnh tăng cường các hình thức liên kết, hợp tác trao

đổi kinh nghiệm thực tiễn hoạt động công đoàn với các cấp công đoàn thành phố Hà

Nội phù hợp với nhu cầu và thế mạnh của địa phương, đơn vị mình tạo sự thống nhất

và sức mạnh tổng hợp về kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh vì sự phát triển

chung.

3. Các cấp công đoàn tiếp tục rà soát, tổng hợp kịp thời các kiến nghị, khó khăn,

phản ánh, đề xuất của đoàn viên, người lao động trong quá trình triển khai thực hiện

về LĐLĐ tỉnh (qua Ban CSPL và QHLĐ) để tổng hợp phản ánh, kiến nghị với Tổng

Liên đoàn và các cơ quan có liên quan.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-08-01T09:20:34+0700

		2023-08-01T15:59:40+0700